
18.08.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Wasseralfingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:45 RB 89

RB 57186
RB 57322

Zugausfall
Aalen Hbf 0:48
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

1

1:24 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 1:32 Q
> fährt 21. Aug bis 21. Sep

4:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 5:07 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 5:20 – 
Schule, Lauchheim 5:29 – Adler, Bopfingen 5:42 – 
ZOB, Bopfingen 5:49 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 5:57 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 6:03 – 
Busbahnhof, Nördlingen 6:12 Q
> fährt Mo - Fr, nicht 19. Aug

5:14 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 5:22 Q
> fährt Mo - Fr, nicht 19. Aug

5:16 RB 89
RB 57290

Zugausfall
Aalen Hbf 5:19
> Mo - Fr, nicht 19. Aug fällt der Zug aus.

1

5:38 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 5:47 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 6:00 – 
Schule, Lauchheim 6:09 – Adler, Bopfingen 6:22 – 
ZOB, Bopfingen 6:29 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 6:37 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 6:43 – 
Busbahnhof, Nördlingen 6:52 Q
> fährt Mo - Fr, nicht 19. Aug

5:40 RB 89
RB 57297

Zugausfall
Donauwörth 6:51
> Mo - Fr, nicht 19. Aug fällt der Zug aus.

2

5:59 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 6:07 Q
> fährt Mo - Fr, nicht 19. Aug

6:00 — 11:00
6:10 RB 89

RB 57292
Zugausfall
Aalen Hbf 6:13
> Mo - Fr, nicht 19. Aug fällt der Zug aus.

1

7:36 RE 89
RE 57037

Verkürzter Laufweg
München Hbf 10:20
> 20. bis 31. Aug nur bis Augsburg Hbf

2

9:36 RE 89
RE 57045

Verkürzter Laufweg
München Hbf 12:20
> 20. bis 31. Aug nur bis Augsburg Hbf

2

11:36 RE 89
RE 57053

Verkürzter Laufweg
München Hbf 14:20
> 20. bis 31. Aug nur bis Augsburg Hbf

2



18.08.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Wasseralfingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00 — 16:00
13:36 RE 89

RE 57061
Verkürzter Laufweg
München Hbf 16:20
> 20. bis 31. Aug nur bis Augsburg Hbf

2

14:21 RB 89
RB 57134
f

Neuer Zug
Aalen Hbf 14:24 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

1

15:36 RE 89
RE 57071

Verkürzter Laufweg
München Hbf 18:21
> 20. bis 31. Aug nur bis Augsburg Hbf

2

16:21 RB 89
RB 57142
f

Neuer Zug
Aalen Hbf 16:24 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

1

17:00 — 18:00
17:58 b Ersatzverkehr mit Bus

Goldshöfe Bahnhof, Aalen 18:07 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 18:20 – 
Schule, Lauchheim 18:29 – 
Adler, Bopfingen 18:42 – ZOB, Bopfingen 18:49 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 18:57 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 19:03 – 
Busbahnhof, Nördlingen 19:12 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

18:21 RB 89
RB 57150
f

Neuer Zug
Aalen Hbf 18:24 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

1

18:36 RB 89
RB 57313

Zugausfall
Nördlingen 19:13
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

2

18:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 19:07 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 19:20 – 
Schule, Lauchheim 19:29 – 
Adler, Bopfingen 19:42 – ZOB, Bopfingen 19:49 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 19:57 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 20:03 – 
Busbahnhof, Nördlingen 20:12 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

19:00
19:21 RB 89

RB 57312
Zugausfall
Aalen Hbf 19:24
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

1

19:36 RB 89
RB 57195

Zugausfall
Nördlingen 20:13
> Sa, So, nicht 18. Aug fällt der Zug aus.

2

19:47 RE 89
RE 57085

Zugausfall
Nördlingen 20:24
> Mo - Fr, nicht 19. Aug fällt der Zug aus.

2



18.08.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Wasseralfingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 20:02 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

20:00
20:13 RB 89

RB 57316
Zugausfall
Aalen Hbf 20:16
> Mo - Fr, nicht 19. Aug fällt der Zug aus.

1

20:21 RE 89
RE 57190

Zugausfall
Aalen Hbf 20:24
> Sa, So, nicht 18. Aug fällt der Zug aus.

1

20:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 20:32 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 20:45 – 
Schule, Lauchheim 20:54 – 
Adler, Bopfingen 21:07 – ZOB, Bopfingen 21:14 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 21:22 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 21:28 – 
Busbahnhof, Nördlingen 21:37 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

20:26 MEX 13
MEX 
19486

Anderes Zugziel
Stuttgart Hbf 21:39
> vom 2. bis 5. Sep; 16. Sep nach Grunbach 21:18, kein Halt 
in Waiblingen, Stuttgart-Bad Cannstatt, Stuttgart Hbf

1

20:36 RB 89
RB 57315

Zugausfall
Nördlingen 21:13
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

2

20:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 21:02 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

20:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 21:07 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 21:20 – 
Schule, Lauchheim 21:29 – 
Adler, Bopfingen 21:42 – ZOB, Bopfingen 21:49 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 21:57 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 22:03 – 
Busbahnhof, Nördlingen 22:12 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

21:00
21:22 RB 89

RB 57318
Zugausfall
Aalen Hbf 21:25
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

1

21:28 MEX 13
MEX 
19488

Anderes Zugziel
Stuttgart Hbf 22:39
> vom 2. bis 5. Sep; 16. Sep nach Grunbach 22:20, kein Halt 
in Waiblingen, Stuttgart-Bad Cannstatt, Stuttgart Hbf

1

21:36 RB 89
RB 57317

Zugausfall
Nördlingen 22:13
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

2



18.08.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Wasseralfingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 22:07 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 22:20 – 
Schule, Lauchheim 22:29 – 
Adler, Bopfingen 22:42 – ZOB, Bopfingen 22:49 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 22:57 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 23:03 – 
Busbahnhof, Nördlingen 23:12 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

21:59 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 22:07 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

22:00
22:21 RB 89

RB 57178
Zugausfall
Aalen Hbf 22:24
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

1

22:26 MEX 13
MEX 
19490

Anderes Zugziel
Aalen Hbf 22:28
> 18. Aug bis 6. Sep , nicht 2. bis 5. Sep weiter nach 
Lorch (Württ) 23:01 – Schorndorf 23:13 – 
Waiblingen 23:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 23:35 – 
Stuttgart Hbf 23:39
> 2. bis 5. Sep weiter nach Lorch (Württ) 23:01 – 
Schorndorf 23:13 – Grunbach 23:18

1

22:36 RB 89
RB 57319

Zugausfall
Nördlingen 23:10
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

2

22:59 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 23:07 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

23:00
23:21 RB 89

RB 57320
Zugausfall
Aalen Hbf 23:24
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

1

23:26 MEX 13
MEX 
19492
MEX 
19448

Anderes Zugziel
Stuttgart Hbf 0:39
> vom 2. bis 5. Sep; 16. Sep nach Grunbach 0:20, kein Halt in 
Waiblingen, Stuttgart-Bad Cannstatt, Stuttgart Hbf

1

23:34 RB 89
RB 57321

Zugausfall
Nördlingen 0:08
> an allen Tagen außer 18., 19. Aug fällt der Zug aus.

2

23:38 b Ersatzverkehr mit Bus
Goldshöfe Bahnhof, Aalen 23:47 – 
Aalener Straße, Westhausen (Württ) 24:00 – 
Schule, Lauchheim 0:09 – Adler, Bopfingen 0:22 – 
ZOB, Bopfingen 0:29 – 
Trochtelfingen Sonnenhalde, Bopfingen 0:37 – 
Pflaumloch Rathaus, Riesbürg 0:43 – 
Busbahnhof, Nördlingen 0:52 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug



18.08.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Wasseralfingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:59 b Ersatzverkehr mit Bus
Bahnhofsvorplatz, Aalen 0:07 Q
> fährt nicht 18., 19. Aug

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
MEX Metropolexpress
b Bus

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 20.08.2024


